
UCHWAŁA NR XXVII/219/22 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowej 

Na podstawie art.37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                      
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/75/16 Rady Gminy Osie z dnia 9 marca 2016 r.  w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej w § 1 ust.  1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa   
w wysokości: 

1) w sołectwie Osie - 850,00 zł 

2) w pozostałych sołectwach gminy Osie - 500,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca  2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6B48D0-B9BE-403A-B551-44A89E6E3354. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 

przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Obecna nowelizacja uchwały zmienia  wysokość diet miesięcznych dla sołtysów w związku                           

z zaangażowaniem przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych w realizację zadań 

samorządu. 

Należy dodać, że diety sołtysów nie były podwyższane od 2016 r., a w ostatnim okresie sołtysi gminy Osie 

mają zwiększoną liczbę obowiązków. W związku z tym  postanowiono podnieść wysokość diety 

miesięcznej przysługującej sołtysowi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6B48D0-B9BE-403A-B551-44A89E6E3354. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



